ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 161/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, o Senhor WESLEY RENNAN SIMÃO AMORIM,
CPF – 128.785.924-09, para o cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO – ZONA URBANA, com carga horária de 40h

(quarenta horas) semanais e lotação fixada na Secretaria de

Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 162/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora JOICE LOUISE DE LIMA ALMEIDA,
CPF – 023.487.235-73, para o cargo de ENFERMEIRO – SAMU, com
carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 163/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o Senhor CLAUDIO SILVA BEZERRA, CPF –

826.934.474-53, para o cargo de MÉDICO PSF, com carga horária

de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na Secretaria de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

2

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 164/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora RENATA BRAZ DA SILVA, CPF –

115.397.104-67, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM –
PSF - ZONA URBANA, com carga horária de 40h (quarenta horas)

semanais e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 165/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora JAY DANTAS LEITE GOMES, CPF –

704.107.174-01, para o cargo de INTÉRPRETE DE LIBRAS – ZONA
URBANA, com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e

lotação fixada na Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

02 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ERRATA DE LEI
ERRATA

LEI MUNICIPAL Nº 1.128/2023

Considerando o erro material na ementa da Lei Municipal nº 1.128/2023, publicada

na Edição nº 035/2023 do Semanário Oficial do Município de Areia/PB, retifica-se a

referida Lei nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA LOCALIZADA ATRÁS DO

GINÁSIO “O CANJICÃO”, NO MUNICÍPIO DE AREIA/PB

LEIA-SE:

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA

LOCALIZADA NAS IMEDIAÇÕES DA CRECHE EZILDA MILANEZ, NO

MUNICÍPIO DE AREIA/PB

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA, Estado da Paraíba, 28 de

abril de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

3

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

LEI MUNICIPAL Nº 1.128/2023

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA

LOCALIZADA NAS IMEDIAÇÕES DA CRECHE EZILDA MILANEZ, NO

MUNICÍPIO DE AREIA/PB

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Constituição

Federal e a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e ela

sanciona:

Art. 1º Fica denominada Cícero Batista Rodrigues da Silva, a rua localizada nas

imediações da Creche Ezilda Milanez, Bairro Jussara, no Município de Areia/PB.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA, Estado da Paraíba, 14 de

abril de 2023.

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional do Município de Areia

NOTIFICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 02 de Maio de 2023 Edição Nº 040/2023

8